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Vattenmyndigheten 
 

Remiss – Samråd inom vattenförvaltning  
Yttrande till Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt 
  
Inledningsvis vill Nacka kommun framhålla att kommunen arbetat aktivt med 
vattenfrågorna under lång tid och stora resurser har avsatts för att komma tillrätta med de 
vattenkvalitetsbrister för de delar där kommunen har rådighet. Vattenfrågorna är viktiga och 
de tas på stort allvar, i förvaltning likväl som i nyplaneringsfall i Nacka.  
 
Nacka kommun vill lyfta de samhällsekonomiska kostnader som vattendirektivet och 
remitterad förvaltningsplan innebär. Kostnaderna för att nå god vattenstatus, som är 
huvudmålet för allt yt- och grundvatten, är mycket höga. Många kommuner i en 
storstadsregion, inklusive Nacka med lång historisk markanvändning och därmed påverkan 
på vattenstatusen riskerar att få bära ett tungt ansvar för genomförandet av 
Vattenmyndighetens föreslagna åtgärder. Ytterligare en fråga som även den är avgörande 
för vattenarbetet är hur bedömningsgrunderna är satta. Nacka konstaterar att de troligen är 
korrekt utarbetade ur ett naturvetenskapligt förhållningssätt, men från samhällsekonomisk 
synvinkel mer tveksamt då kostnader för åtgärder kan vara avsevärda och ingen avvägning 
mot andra angelägna åtgärder kan göras.  
 
Nacka kommun efterfrågar en djupgående analys över de samhällsekonomiska 
konsekvenserna av Vattendirektivet och föreliggande Förvaltningsplan. Oavsett slutsatser 
av en sådan analys bör staten avsätta ytterligare medel för åtgärder som krävs av kommuner 
att genomföra enligt Vattenmyndighetens förvaltningsplan. Staten behöver också vara mer 
angelägen att påverka EU att ändra i vattendirektivet och avloppsdirektivet så att det tydligt 
framgår att samhällsviktiga verksamheter behöver ges rimliga förutsättningar för att 
genomföra sina uppgifter. När kommunerna växlar upp ambitionsnivån med ökade 
kostnader som följd är det rimligt att även statens anslag för konkreta åtgärder, såsom 
LOVA- bidrag, ökar. Kommunerna behöver även bättre underlag för att kunna välja de 
mest kostnadseffektiva åtgärderna. 
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